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Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Finanzgericht Nürnberg 
(Niemcy) w dniu 28 wrze?nia 2021 r. – A / Finanzamt M

(Sprawa C-596/21)

(2021/C 513/30)

J?zyk post?powania: niemiecki

S?d odsy?aj?cy

Finanzgericht Nürnberg

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: A

Strona przeciwna: Finanzamt M

Pytania prejudycjalne (1)

1)

Czy drugiemu nabywcy towaru mo?na odmówi? prawa do odliczenia podatku VAT naliczonego w 
zwi?zku z nabyciem, poniewa? powinien by? wiedzie?, ?e pierwotny sprzedawca uchyli? si? od 
zap?aty podatku VAT przy pierwszym zbyciu, mimo ?e pierwszy nabywca tak?e wiedzia?, ?e 
pierwotny sprzedawca uchyli? si? od zap?aty podatku VAT przy pierwszym zbyciu?

2)

W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdz?cej na pytanie pierwsze: czy w przypadku drugiego 
nabywcy odmowa jest ograniczona kwotowo do wysoko?ci szkody podatkowej wyrz?dzonej 
oszustwem podatkowym?

3)

W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdz?cej na pytanie drugie: czy szkod? podatkow? oblicza 
si?

a)



w drodze porównania kwoty podatku nale?nego w ramach ?a?cucha dostaw zgodnie z przepisami 
oraz kwoty rzeczywi?cie naliczonego podatku,

b)

w drodze porównania kwoty podatku nale?nego w ramach ?a?cucha dostaw zgodnie z przepisami 
oraz kwoty rzeczywi?cie zap?aconego podatku albo

c)

w jaki inny sposób?

(1)  Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. 2006, L 347, s. 1).


